



**Royal Canadian Mounted Police
Gendarmerie royale du Canada**

**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:**
Bid Receiving/Réception des soumissions
RCMP / GRC
Services des acquisitions et des marchés
c/o Commissionaires, Division F
6101 avenue Dewdney
Regina (SK) S4P 3K7

**No de télécopieur pour révision des soumissions:
(306) 780-5232**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les memes.

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions remain the same.

Comments – Commentaries

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur**

Facsimile No. - No de télécopieur:

Telephone No. - no de téléphone:

Title-Sujet: Rapport géotechnique, Innisfail (Alberta)	
Solicitation No. - No. de l'invitation M5000-20-1453/A	Date 29 aout 2018
Amendment No. – No modif : 001	
Client Reference No. - No. De Référence du Client M5000-20-1453/A	
GETS REFERENCE No. - No. de Référence de SEAG PW-18-00886159	
Solicitation Closes -L'invitation prend fin at - à 2:00 p.m. Heure normale du centre on - le 05 septembre 2018	
F.O.B. - F.A.B. Destination	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Teresa Hengen, Agente principale des marchés	
Telephone No. - No de téléphone 639-625-3449	Fax No. - N° de FAX: 306-780-5232
Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction: See herein — Voir aux présentes	
Le présent document comporte une exigence relative à la sécurité du personnel.	
Delivery Required - Livraison exigée: Voir aux présentes	Delivery Offered - Livraison proposée
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur	
(Please sign and return cover page with bid proposal./ Signez s'il vous plaît et la page de couverture de retour avec la proposition d'offre.)	



La présente modification vise à :

Question 1) Section 1 Annexe A : Paragraphe 1.2.1 [...] Prélever des échantillons instantanés du sol perturbé à des intervalles d'un mètre.

On prélève généralement ces échantillons à des intervalles de 1,5 mètre, ainsi que des échantillons du sol non perturbé à l'aide de cuillères à fente à essai de pénétration normalisé. Doit-on changer le prélèvement de ces échantillons (un échantillon tous les 0,75 m) ou répondre à votre demande (pas d'échantillons du sol non perturbé)?

Réponse 1) Respecter la demande tel qu'indiqué dans la demande de propositions.

Question 2) Section 1 Annexe A : Paragraphe 1.2.2 [...] Effectuer un essai pour ce qui suit :

- L'analyse granulométrique du sol est indiquée aux points 1.2.2.2 et 1.2.2.9.

Est-ce le même type d'analyse granulométrique du sol?

Réponse 2) Oui

Question 3) Section 1 Annexe A : Paragraphe 1.2.2.8 Teneur en eau du sol et degré de compactage (essai Proctor normal).

Le même essai est exigé au paragraphe 1.2.2.2.10. Veuillez préciser.

Réponse 3) Il s'agit d'un dédoublement.

Question 4) Dans quelle mesure est-il important de suivre exactement la portée du travail décrite dans la demande de propositions? Peut-être pourrions-nous utiliser notre portée de travail typique qui couvre toutes vos demandes dans un ordre un peu différent comme :

- Intro,
- Énoncé des travaux
 - Examen des données disponibles (dessins de conception des données géotechniques, etc.),
 - Reconnaissance du site avant le forage,
 - Programme sur le terrain (forage, diagraphie, échantillonnage d'essais de pénétration et d'essais pénétration normalisés (SPT))
 - Essais en laboratoire
 - Analyse
 - Rapport

Réponse 4) Suivre la portée des travaux comme indiqué.